
Margita Hanischová – životopis 

 

Paní Margita Hanischová, za svobodna Hinková, se narodila 26. 8. 

1934 v Tanvaldu do sudetoněmecké rodiny. Přestože své dětství 

prožívala za války, tak na ni nemá výrazné vzpomínky. Poválečný 

odsun a zacházení se sudetoněmeckým obyvatelstvem po válce na ni 

však dodnes zanechal památky.  

Poté, co se po válce naučila česky a vychodila měšťanku, vystudovala 

obchodní školu. Poté pracovala v kanceláři a po mateřské dovolené 

působila v Janovské firmě na výrobu skleněných ověsků na lustry. 

Celý život se věnovala své rodině, kterou naprosto miluje. Ta čítá již 

třiadvacet členů. Dnes je již bohužel vdovou – o svého muže přišla při 

neštěstí v Tatrách. 


